



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS - BA

QUARTA-FEIRA – 15 DE MAIO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO Nº 87

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS PÚBLICA:

- **TERMO DE ADJUDICAÇÃO/ DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2024:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS COM SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE FIBRA ÓPTICA E CÂMERAS DE SEGURANÇA EM PRÉDIOS PÚBLICOS DE RESPONSABILIDADE DO MUNICÍPIO.

**IMPrensa OFICIAL
UMA GESTÃO LEGAL
E TRANSPARENTE**

- Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato
- Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro
- Tel: (77) 3473-1461



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS - BA

QUARTA-FEIRA
15 DE MAIO DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 87

Edição eletrônica disponível no site www.pmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



MUNICÍPIO DE MACAUBAS/BA

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 005/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 121-2024



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE MACAUBAS/BA comunica aos interessados e participantes da DISPENSA ELETRÔNICA 005/2024 referente à **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS COM SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE FIBRA ÓPTICA E CÂMERAS DE SEGURANÇA EM PRÉDIOS PÚBLICOS DE RESPONSABILIDADE DO MUNICÍPIO**, que ADJUDICA nos termos da Lei nº 14.133/21, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : F23 COMERCIO E SERVICOS LTDA - 47.802.925/0001-10

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	14,00	UNIDADE	INTELBRAS	CABO OPTICO DROP	R\$ 261,40	R\$ 3.659,60	R\$ 294,80	R\$ 4.127,20	R\$ 33,40
Descrição: CABO ÓPTICO DROP 1FO BOBINA COM 1 KM; CERTIFICADO ANATEL.										
1	2	42,00	UNIDADE	NET LINK	HTBGS-03-A/B	R\$ 159,90	R\$ 6.715,80	R\$ 174,17	R\$ 7.315,14	R\$ 14,27
Descrição: CONVERSOR DE MÍDIA GIGABIT FIBRA ÓTICA X LAN; LADO A E B; WDM; CONECTOR UTP RJ-45, 10/100/1000 MBPS; FIBRA SC, 1000 MBPS; CABO UTP: CAT. 5E OU CAT. 6 (A DISTANCIA MÁXIMA ATÉ 100M); FIBRA (MONOMODO) 8,3/125, 8,7/125, 9/125UM.										
1	3	120,00	UNIDADE	INTELBRAS	XFF 2	R\$ 4,97	R\$ 596,40	R\$ 5,06	R\$ 607,20	R\$ 0,09
Descrição: CONECTOR PARA FIBRA ÓPTICA DE CAMPO SC/APC; FIXAÇÃO DO CABO POR ROSCA; FIBRA MONOMODO; CONECTOR SC; POLIMENTO APC; CABO DROP 2 X 3MM										
1	4	720,00	UNIDADE	PIER TELECOM	ESTICADOR DROP	R\$ 0,56	R\$ 403,20	R\$ 0,61	R\$ 439,20	R\$ 0,05
Descrição: ESTICADOR DROP TIPO 8 PRETO PARA POSTE; COMPOSTO POR ESTICADOR PLÁSTICO E ARAME DE ANCORAGEM; PARA VÃO MÁXIMO DE 80 METROS PARA LANÇAMENTO DOS CABOS; ARAME DE ANCORAGEM GALVANIZADO; PEÇA TERMOPLÁSTICA ADITIVADA EM UV.										
1	5	42,00	UNIDADE	PIER TELECOM	ESTRIADA	R\$ 16,20	R\$ 680,40	R\$ 19,74	R\$ 829,08	R\$ 3,54
Descrição: CAIXA HERMÉTICA PRETA 20X25X8; MATERIAL PP COM PROTEÇÃO UV E ESTABILIZADOR TÉRMICO; TRAVAMENTO MANUAL FLIP TOP; SISTEMA DE VEDAÇÃO COM ANEL DE BORRACHA TIPO O-RING; PROTEÇÃO IP65.										
1	6	1,00	UNIDADE	LUATEK	LCSH6020I	R\$ 1.583,11	R\$ 1.583,11	R\$ 1.679,00	R\$ 1.679,00	R\$ 95,89
Descrição: SPEED DOME IP 2MP; RESOLUÇÃO FHD 1080P; ZOOM 20X; LENTE 4.7-94MM; ALCANCE IR 80 METROS; PROTEÇÃO IP 66; ALIMENTAÇÃO DC 12V; EM ALUMÍNIO.										
1	7	1,00	UNIDADE	AOKWEVISION	CW20CL-AIP200	R\$ 1.631,00	R\$ 1.631,00	R\$ 1.719,57	R\$ 1.719,57	R\$ 88,57
Descrição: CAMERA LPR 2MP; SENSOR CMOS; BULLET CAMERA; COMPRESSÃO H.265; ARMAZENAMENTO EM NVR OU SD CARD; USO EXTERNO; IP 66.										
1	8	39,00	UNIDADE	AITEK	SIGMAI2140BP	R\$ 184,10	R\$ 7.179,90	R\$ 199,16	R\$ 7.767,24	R\$ 15,06
Descrição: CAMERA 4MP BULLET; RESOLUÇÃO 4MP; LENTE FIXA 2.8MM; ALCANCE IR 20 METROS; PROTEÇÃO IP 66; ALIMENTAÇÃO DC 12V.										



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS - BA

QUARTA-FEIRA
15 DE MAIO DE 2024
ANO 1 IV – EDIÇÃO Nº 87

Edição eletrônica disponível no site www.pmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	9	3,00	UNIDADE	HIKVISION	DS7616NI-Q1	R\$ 818,88	R\$ 2.456,64	R\$ 878,12	R\$ 2.634,36	R\$ 59,24
Descrição: GRAVADOR DIGITAL DE VIDEO 16 CANAIS; 16 CANAIS IP; RESOLUÇÃO MÁXIMA DE VÍDEO 4MP; CONECTORES DE SAÍDA: HDMI, RJ45, USB, VGA; CONECTORES DE ENTRADA: HDMI, RJ45 USB, VGA.										
1	10	1,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 18.700,00	R\$ 18.700,00	R\$ 19.700,00	R\$ 19.700,00	R\$ 1.000,00
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE FIBRA ÓPTICA E CÂMERAS DE SEGURANÇA EM PRÉDIO PÚBLICOS DE RESPONSABILIDADE DO MUNICÍPIO. COM FORNECIMENTO DE MATERIAL CONFORME ESTA TABELA PARA PRESERVAÇÃO DO PRATRIMONIO PÚBLICO; COM O LANÇAMENTO E ANCORAGEM DE FIBRA ÓPTICA, INTERLIGANDO TODOS OS ÓRGÃOS PÚBLICOS SOB RESPONSABILIDADE DO MUNICÍPIO; REALIZAR A VERIFICAÇÃO DA INTEGRIDADE DAS CONEXÕES E EMENDAS DE FIBRA ÓPTICA E EXECUTAR TESTES DE DESEMPENHO E QUALIDADE DE SINAL PARA GARANTIR O BOM FUNCIONAMENTO DA REDE.										
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	6,8604	R\$ 3.211,94
						R\$ 43.606,05		R\$ 46.817,99	%	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 43.606,05	R\$ 46.817,99	6,8604 %	3.211,94

Macaúbas - Bahia, 15 de Maio de 2024

ALOISIO MIGUEL REBONATO
PREFEITO MUNICIPAL